
REPÚBLICA DE COLOMBIA 
CNSC Comisión Nacional 

del Servicio Civil 

IGIJAWAD. MÉRITO Y OPORTUNIDAD 

II 
Págna lde5 

RESOLUCIÓN No. CNSC - 20182320071085 DEL 13-07-2018 

"Por la cual se con forma la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del empleo, 
denominado PROFESIONAL ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 22, identificado con el Código 
OPEC No. 18026, del Sistema General de Carrera Administrativa del DEPARTAMENTO 
ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACIÓN, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES, ofertado a través de la Convocatoria 
No. 434 de 2016— Educación, Cultura y Deporte" 

LA COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL —CNSC 

En ejercicio de las facultades previstas en el artículo 11 de la Ley 909 de 2004, el artículo 2.2.6.20 del 
Decreto 1083 de 2015, el Decreto Ley 760 de 2005 y el artículo 57 del Acuerdo No. CNSC - 

20161000001396 del 16 de septiembre de 2016, modificado parcialmente por los Acuerdos No. 
CNSC -20161000001496 del 12 de diciembre de 2016, 20171000000026 del 02 de febrero de 2017 y 

20181000000936 del 05 de abril de 2018 

CONSIDERANDO: 

De conformidad con lo establecido en el artículo 125 de la Constitución Política, los empleos en los 
órganos y entidades del Estado son de carrera, salvo las excepciones allí previstas; por tanto, el ingreso 
y ascenso en los mismos, se hará previo cumplimiento de los requisitos y condiciones que fije la ley 
para determinar los méritos y calidades de los aspirantes. 

Por su parte, el artículo 130 de la Constitución Política, creó la Comisión Nacional del Servicio Civil — 
CNSC, como un organismo autónomo de carácter permanente del nivel Nacional, independiente de las 
ramas y órganos del poder público, dotada de personería jurídica, autonomía administrativa y 
patrimonio propio, cuyas funciones son administrar y vigilar los sistemas de carrera administrativa, 
excepto los especiales de origen Constitucional. 

Según lo señalado en el literal c) del artículo 11 de la Ley 909 de 2004, la Comisión Nacional del Servicio 
Civil — CNSC, tiene como función, entre otras, adelantar las convocatorias a concurso para proveer por 
mérito, los empleos públicos de carrera administrativa, de acuerdo con los términos que establezca la 
Ley y el reglamento. 

En aplicación de las normas referidas, mediante Acuerdo No. CNSC - 20161000001396 de 
2016, modificado parcialmente por los Acuerdos No. 20161000001496 del 12 de diciembre de 2016 y 
2017100000026 del 2 de febrero de 2017, la Comisión Nacional del Servicio Civil convocó a concurso 
abierto de méritos para proveer definitivamente los empleos vacantes de la planta de personal 
pertenecientes al Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento Administrativo del 
Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el Aprovechamiento del Tiempo Libre- COLDEPORTES, 
Convocatoria No. 434 de 2016— Educación, Cultura y Deporte. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 57° del Acuerdo N° CNSC —20161000001396 de 2016, 
en concordancia con el artículo 2.2.6.20 del Decreto 1083 de 2015, una vez se adelanten todas las 
etapas del proceso de selección y se publiquen los resultados definitivos obtenidos por los aspirantes 
en cada una de las pruebas aplicadas durante el concurso abierto de méritos, la Comisión Nacional del 
Servicio Civil procederá a conformar la lista de elegibles, en estricto orden de mérito, con los 
concursantes que aprobaron la prueba eliminatoria y con los resultados en firme de cada una de las 
pruebas del proceso de selección. 

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante Acuerdo No. 555 del 10 de septiembre 
de 2015, se dispuso que es función de los despachos de los comisionados proferir los actos 

II II 1 III 1 II II III II I II 



3 82,04 :.730737 CON PINEDA JOSE HUMBER 

LEONARDO ENRIQUE IBARRA BECERRA 80,37 88238899 

80,30 CARLOS ADOLFO RANGEL GODO 

.80,22 939572 EDGAR AURICIO AYALA AVENDAÑO 

.804i.999.' 79,88 MAURICIO HERRERA GARCI .7 

.79,76 79636238 MARCELINO SOSA A'MAYA 

9 o CAMILO ANDRES PINO CASTELBLANCO 77 48 

10 

.7652 :DlANA 52181946 

797564.61 FREDY ALEXANDER SANABRIA BOLIVAR 13 o 76,34 

•1 C. 7620 71.1 7767 HÉCtOI. c: 

.1 75,77 BRAYAÑ 8Q720O.07 Á• IIAÑó 

52482741 RA BAUTISTA 

:CARLO SG U.ST'AV 7951 iO•i 3 .0 1 N 

75,57 79497:i 

1 75,52 Ób)RCíA• 

::37864757 CLAUDIA PATRICIA NINO VILLAMIZAR 75,47 

HECTOR FABIO JARAMILLO ORDOÑEZ ,cC. 797.55939 74,88 

75068486. LEO NARDO ÍMiOBO: :83,66 

JULIETA BERNAL MORENO 400.349:: :8Z35; 

EPARTAMENTO .RCREACIÓN, LA 
CTIVIDAD FISICA Y EL APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES 

PROFESIONAL ESPECIALIZADO Codigo 2cí28 Grado 22 
'34 de 2016 — Educacton Cultura y Deporte 

.52i8756b 

8159 

MONICA JANNETTE AMADO VASQUEZ 

RICARDO PALA'CIO CAStILLO 

77,09 

76,90: 

20182320071085 Página 2 de 5 

"Por/a cual se conforma la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del empleo, denominado PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 22, identificado con el Código OPEC No. 18026, deI Sistema General de Carrera 
Administrativa del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES, ofertado a través de la Convocatoria No. 434 de 2016 — 
Educación, Cultura y Deporte" 

administrativos mediante los cuales se conforman y adoptan las listas de elegibles, para garantizar la 
correcta aplicación del mérito, durante los procesos de selección; de conformidad con los asuntos y 
competencias asignadas por la Sala, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO.- Conformar la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del 
empleo, denominado PROFESIONAL ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 22, identificado con el 
Código OPEC No. 18026, deI Sistema General de Carrera Administrativa del Departamento 
Administrativo del Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el Aprovechamiento del Tiempo Libre-
COLDEPORTES, ofertada en el marco de la Convocatoria No. 434 de 2016 — Educación, Cultura y 
Deporte así: 



22: RDOBA ANGULO a8.. 

23' 52'O97 ONSO ARANDIA 

24 JAIME ALBERTO PAIBA TIBADUIZA ..7.5. 

25 .RLOS ALBERTO BOBADILLA CASTRO 3, 5 

26 ÑQ' •.CQRT 

UEREDQ: 

,2 ANDRES AUGUSTO GARCIA PINEDA 

2 UAREZ BLANCO 

31 CC LOMIN 

31 797521 JORGE MAURICIO BARRAGÁN BOHORQUEZ 

3 ORDUZ SALAMANCA ,05. 

32: e: :3962:179 EMELIDA HORTUA MORA 

109867122 CRISTI'AN EDUARDO ZANGUÑA RUÍZ 71,92 

34 7265. ILSON LIBARDO SALAS PORRAS 

.35 976. JULI'AN DAVID AVELLA CORONADO 71: 58 

36 IJACIOS JR'ÁN 

37 5651;2 GALLO BONILLA 

38 C OCIO GIRALDO NARANJ 

:39  94; 54  CÑTRERÁSMURC 

40 c DRi:G:Ç NANDEZ CUENCA J0,71. 

41 o. 6Q6 1.70. EN BEATRIZ QUIÑONES GARCIA 

42 'iOCUA CAMARGÓ. 

.43... JORGE ENRIQ AS-I1O DIAZ 7022 

.44 CC •677,541 RO DAMIAN VELA MENDIETA 7O;iS9 

45 95937 A'M 

46 52046061 RA:YASMINFLQ.EZABRIL. 

.47 O44i: NCHEZ SANCHEZ 

48 76324069 :ARL.OS..ACOSTA GONZLEZ '69,06... 

.49 y1'4b98 SA CASTRO GARCIA 69;02. 

C 51983082 LESA MARIA BUITRAGO 

''76 LUIS GABRIEL VERGARA ARIZA 

51 C 813 URICIO PARADA BOTIA 68, 5 

52 Ci 8023:219 NARDO FORERO ROJAS 7.8 

53 CI 28:38 ANA PATRICIA SOSA SIMBAQUE\ 

54 TO SILVA VELANDIA 

55:;. 1:, )YL69.52 REY CRUZ DI 

20182320071085 Página 3 de 5 

"Por la cual se con forma la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del empleo, denominado PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 22, identificado con el Código OPEC No. 18026, del Sistema General de Carrera 
Administrativa del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREA ClON, LA ACTIVIDAD FÍSICA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES, ofertado a través de la Convocatoria No. 434 de 2016 — 
Educación, Cultura y Deporte" 



20182320071085 Página 4 de 5 

"Por la cual se con forma la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del empleo, denominado PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 22, identificado con el Código OPEC No. 18026, del Sistema General de Carrera 
Administrativa del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES, ofertado a través de la Convocatoria No. 434 de 2016 — 
Educación, Cultura y Deporte" 

56 Cc. 1177622 - FRANÇISØ NiZAR AÓOSiAP'1ORENO 67,31 

57 C 7949Ó2O JOSE ELiETO' FONSECA RUlZ. 67,22 

58 CC 79344349 FERNANDO RO 67,07 

59 CC 0165211 LUISALIRIO ANDUQUIACASTÁÑEDA 6673 

60 CC 53108354 SANDRAVIVIANA RIÑCON LEMUS 66,69 

61 CC 80243913 JASSdNSMlTH CASt:OLEON 66,55 

62 .0 . 52027345 NUBIA ESPEANZA QA LOPE'Z *53 

63 Ó 43279444 MONICA PACI MÉZ:ACAbENÁ 66,6 

64 CC 74301630 CARLOSAUGUSTO CELYCELY 6622 

•65 -. CC 79470576 JAVIER GUTIERREZ CORTES : 65,84 

66 CC 91245077 JOHN ADOLFO LIZCANO CASTRO 64,06 

67. C 80546331 JOHN JAIR GARZÓN DELGAD.O 63,85 

68 CC 79981545 JOSE HEILMEYER MARTINEZ ARCOS 6253 

69 i 336595 DIANÁ MARIA AÁóMORENO 61,82 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Dentro de los cinco (5) días siguientes a la publicación de la lista de elegibles, 
el Departamento Administrativo del Deporte, la Recreación, la Actividad Física y el Aprovechamiento 
del Tiempo Libre- COLDEPORTES, o su Comisión de Personal, podrán solicitar a la CNSC, en los 
términos previstos en el Decreto Ley 760 de 2005, la exclusión de la lista de elegibles de la persona o 
personas que figuren en ella, por los siguientes hechos1: 

1. Fue admitida al Concurso abierto de méritos sin reunir los requisitos exigidos en la Convocatoria. 
2. Aportó documentos falsos o adulterados o por haber incurrido en falsedad de información para su 

inscripción o participación en el Concurso abierto de méritos. 
3. No superó las pruebas del Concurso abierto de méritos. 
4. Fue suplantada por otra persona para la presentación de las pruebas previstas en el Concurso 

abierto de méritos. 
5. Conoció con anticipación las pruebas aplicadas. 
6. Realizó acciones para cometer fraude en el Concurso abierto de méritos. 

PARÁGRAFO 1.-Así mismo, la Comisión Nacional del Servicio Civil —CNSC podrá de oficio, excluir de 
la lista de elegibles, cualquiera de sus integrantes. 

PARÁGRAFO 2.- La exclusión de la lista de elegibles se efectuará sin perjuicio de las acciones 
judiciales y administrativas a que hubiere lugar. 

ARTÍCULO TERCERO.- Los elegibles que sean nombrados con base en la lista de qué trata la presente 
Resolución, deberán cumplir con los requisitos exigidos para el desempeño del empleo, de acuerdo 
con lo establecido en la Convocatoria No. 434 de 2016— Educación, Cultura y Deporte, y demostrarlos 
al momento de tomar posesión. Así mismo, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 2.2.5.7.4, 
2.2.5.7.5 y 2.2.5.7.6 del Decreto 1083 de 2015 y el articulo 2.2.5.1.5 del Decreto 648 de 20172,  en 
concordancia con los artículos 4° y 50  de la Ley 190 de 1995, corresponde a la entidad nominadora, 
antes de efectuar el nombramiento o dar posesión, verificar el cumplimiento de los requisitos y calidades 
de las personas designadas para el desempeño de los empleos. 

Artículo 60 del Acuerdo N° csc —2016100001396 de 2016 
2  Norma que adiciona y modifica el Decreto 1083 de 2015 



FER GA GALINDO 

20182320071085 Página 5 de 5 

"Por la cual se con forma la lista de elegibles para proveer una (1) vacante definitiva del empleo, denominado PROFESIONAL 
ESPECIALIZADO, Código 2028, Grado 22, identificado con el Código OPEC No. 18026, deI Sistema General de Carrera 
Administrativa del DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DEL DEPORTE, LA RECREACION, LA ACTIVIDAD FISICA Y EL 
APROVECHAMIENTO DEL TIEMPO LIBRE- COLDEPORTES, ofertado a través de la Convocatofia No. 434 de 2016 — 
Educación, Cultura y Deporte" 

ARTÍCULO CUARTO.- La Comisión Nacional del Servicio Civil, de oficio o a petición de parte podrá 
excluir, adicionar y/o reubicar elegibles, cuando compruebe que su inclusión en la lista obedeció a error 
aritmético, para lo cual expedirá el respectivo acto administrativo modificatorio. 

ARTÍCULO QUINTO.- La Lista de Elegibles conformada a través del presente Acto Administrativo 
tendrá una vigencia de dos (2) años contados a partir de la fecha de su firmeza. 

ARTÍCULO SEXTO.- Una vez provisto el empleo con las lista de elegibles conformada a través del 
presente Acto Administrativo, ésta durante su vigencia, sólo podrá ser utilizada para proveer de manera 
específica las vacantes definitivas que se generen en el mismo empleo. 

ARTÍCULO SÉPTIMO.- La presente Resolución deberá ser divulgada a través de las páginas Web de 
la Entidad a la cual pertenece el empleo para el que se conforma la Lista de Elegibles, y de la Comisión 
Nacional del Servicio Civil, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley 909 de 2004. 

ARTÍCULO OCTAVO.- La presente Resolución rige a partir de su firmeza y contra la misma no procede 
ningún recurso, sin perjuicio de la solicitud facultativa y exclusiva de que trata el artículo segundo del 
presente Acto Administrativo. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá D.C. 

omisionado (E) 

Revisó: Moisés David Sánchez Calle — Profesional Despacho 
Revisó: Claudia M. Prieto — Gerente Convocatoria 00 
Proyecto: Paula Alejandra Moreno Andrade- Abogada Convocatoria' 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

